MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ - REITORIA DE PESQUIA E PÓS-GRADUAÇÃO
Coordenador do Comitê Gestor Institucional de Formação Inicial e Continuada dos

Profissionais de Educação Básica

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 01/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GÊNERO E DIVERSIDADE NA ESCOLA (PSS-

GDE) – MODALIDADE SEMI-PRESENCIAL.

A Universidade Federal do Amapá (UNIFAP) através da Coordenação do Comitê
Gestor Institucional de Formação Inicial e Continuada dos Profissionais do Serviço
Público torna publico a retificação do edital 01/2015, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

Onde se lê:

8. CRONOGRAMA SELEÇÃO

ATIVIDADES  PERÍODOS  LOCAL

Período de inscrição  16/02/2015 a 25/02/2015 www.unifap.br/depsec

Resultado parcial 10/03/2015 www.unifap.br/depsec

Recursos  12/03/2015 (das 8h às 12h) DEPLA/Curso de Jornalismo

Resultado final  18/03/2015 www.unifap.br/depsec

Matrículas - 1ª
chamada

20/03/2015 -25/03/2015 DERCA

Matrículas - 2ª
chamada

26/03/2015 - 30/03/2015 DERCA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ - REITORIA DE PESQUIA E PÓS-GRADUAÇÃO
Coordenador do Comitê Gestor Institucional de Formação Inicial e Continuada dos

Profissionais de Educação Básica

Leia-se:

8. CRONOGRAMA SELEÇÃO

ATIVIDADES  PERÍODOS  LOCAL

Período de inscrição  16/02/2015 a 25/02/2015 www.unifap.br/depsec

Resultado parcial 20/03/2015 www.unifap.br/depsec

Recursos  23/03/2015 (das 8h às 12h) DEPLA/Curso de Jornalismo

Resultado final  27/03/2015 www.unifap.br/depsec

Matrículas - 1ª chamada 30/03/2015 -09/04/2015 DERCA

Matrículas - 2ª chamada 13/04/2015 - 17/04/2015 DERCA

Prof. Dr. Emerson Augusto Castilho Martins          Prof. Me. Antonio Carlos Sardinha
  Diretor do Departamento de Pós-Graduação                           Coordenador GDE
          Portaria nº 1370/2014 UNIFAP                                      Portaria nº 111/2015 UNIFAP

Prof. Me. Rosivaldo Gomes
Coordenador COMFOR

Portaria nº260/2014 UNIFAP